
 medicus Tagespflege in der Pro Seniore Residenz Hohenburg 
Gerberstraße 18 · 66424 Homburg 

Telefon 06841 692-0  
homburg.tp@medicus-pflege.de · www.medicus-pflege.de 

Träger: medicus Pflegeteam GmbH, Carl-von-Linde-Str. 42, 85716 Unterschleißheim 
 

 

 
Leistungs- und Entgeltübersicht für die Tagespflege 

Pflege-
grad 

Pflegesatz 
Ausb.- 
umlage 

Ausb.-
zuschlag 

Unter-
kunft 

Verpfle-
gung 

Investitions-
kosten 

= 
Tagessatz 

1 37,90 EUR 0,73 EUR 3.50 EUR 6,56 EUR 11,72 EUR 8,42 EUR   68,83 EUR 

2 48,57 EUR 0,73 EUR 3,50 EUR 6,56 EUR 11,72 EUR 8,42 EUR   79,50 EUR 

3 58,29 EUR 0,73 EUR 3,50 EUR 6,56 EUR 11,72 EUR 8,42 EUR   89,22 EUR 

4 68,02 EUR 0,73 EUR 3,50 EUR 6,56 EUR 11,72 EUR 8,42 EUR   98,95 EUR 

5 72,88 EUR 0,73 EUR 3,50 EUR 6,56 EUR 11,72 EUR 8,42 EUR 103,81 EUR 

 

Fahrtkostenpauschale 1 im Radius bis 8 km: 3,00 EUR für Hin- und Rückfahrt (einfache Fahrt  
1,00 EUR) 
Fahrtkostenpauschale 2 im Radius ab 8 km: 4,50 EUR für Hin- und Rückfahrt (einfache Fahrt   
1,50 EUR) 
 

Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 haben Anspruch auf Pflegesachleistung in Höhe von:  
Pflegegrad 2:      689,00 EUR / Monat 
Pflegegrad 3:   1.298,00 EUR / Monat 
Pflegegrad 4:  1.612,00 EUR / Monat 
Pflegegrad 5:   1.995,00 EUR / Monat 
 

Die Pflegekasse finanziert den Pflegesatz und die Ausbildungsumlage bis zum Höchstbetrag je 
Pflegegrad. Darüber hinausgehende Beträge sind vom Tagespflegegast selbst zu tragen. 
 

Die vom Tagespflegegast selbst zu tragenden Kosten für Unterbringung, Verpflegung und 
Investition können auf Antrag unter Umständen im Rahmen der Entlastungsleistungen nach § 45b 
SGB XI refinanziert werden.  
Hierzu beraten wir Sie gerne ausführlich. 
 
 

In diesem Entgelt sind folgende Leistungen enthalten: 

 In der Tagespflege: Ruheraum/ Rückzugsmöglichkeit 

 Notruf in allen Räumen 

 Entsprechend der Anwesenheitszeiten: Verpflegung mit Frühstück, Mittagessen und 
Nachmittagskaffee jeweils inklusive Getränke; Zwischenmahlzeiten bei Bedarf 

 Fachlich kompetente Pflege nach medizinisch-pflegerischen Standards  

 Soziale Betreuung und allgemeine Beratung 

 Regelmäßige Reinigung der Ruheräume und sanitären Einrichtungen  

 Überlassen und Waschen der Handtücher und Bettwäsche 

 Nebenkosten (Wasser, Abwasser, Müll, Strom, Gebäudeversicherungen,....) 

 Nutzung und Pflege der Gemeinschaftseinrichtungen und Außenanlagen 

 Teilnahme am Kultur- und Freizeitangebot der Residenz 
 
 
Gültig ab 01.01.2024 


